
Obsah

filtron
Hlas ve vzdušných proudech 13 
Vrstvy 14
Kristus nese Krista 16 
Portréty dna vany 19

obrazy zbořených jídel 
...zakreslit zrození 33 
Opilé nádobí 34 
Obrazy zbořených jídel 35 
Nástin dna záchodové mísy na štědrý den 
Písma, rozemletá zrna, hasnoucí semena 37 
Sluchové kůstky 38 
Vratce na peří 39
Portrét dna vypuštěného dřezu 40 
Vedlejší srdce v plechové schránce 41 
Portrét skla domovních dveří 42 
To, co se zrodilo ze zašpiněných oken 43 
Páter a srdce v okrové písečné bouři 44 
Další skica dna záchodové mísy 45

centimetry čtvereční 
Centimetry čtvereční z mysli A. W. 49 
Ateliér 57

nástropní básně
Podlaha mého pražského pokoje 61 
Portrét stropu v horečce 62 
Mícha spojená s očními stíny, ta bytost 63 
Podlaha pokoje s lednicí 64



průsvitky
Zlatavý prach 67
Portrét jen po paměti, před nocí 68 
Šerosvitné zahrady, v kterých Ují 69 
Lesní jámy porostlé černými chlupy 70
Růž 71
Horké, žhoucí kameny na nočním nebi 72 
Dveřní vlas světla 73 
Tělo, stínítko duše, které soustředí 74 

Jako by teprve nádoba odřená, vydíraná 75

nahá síta
Cestou na Marienbad 79
Smrt stále jako spodní vrstva krásného obrazu 80 
Za zády vroucně čtoucí 81 
Návrat ztraceného syna 82 
Přehnaně vy zvětšovaná myšlenka 86


